
 

 

 

 

Warszawa, 18 listopada 2021 r. 

 

Stanowisko Pracodawców RP w sprawie możliwości weryfikacji szczepień 

pracowników przez pracodawców  

 
 Rozwiązania prawne, dzięki którym pracodawcy będą mieli prawo weryfikacji czy 
zatrudnieni przez nich pracownicy są zaszczepieni przeciw COVID-19, wpisują się – w sytuacji 
pandemii – w potrzebę budowania „zdrowych miejsc pracy”. Wszyscy powinniśmy dbać nie 
tylko o własne zdrowie, ale też być w pewnym stopniu współodpowiedzialni za zdrowie osób 

wokół nas.  
 Przedsiębiorcy, szczególnie w sytuacjach kryzysowych, muszą sprawnie zarządzać 

ryzykiem, w tym chronić zdrowie swoich pracowników, by prowadzić działalność biznesową. 

Zatem należy dążyć do absolutnego zminimalizowania ryzyka wprowadzenia nawet lokalnych 

ograniczeń dotyczących prowadzenia działalności gospodarczej. Jednym z narzędzi 

zapewniających ciągłość funkcjonowania firm jest możliwość weryfikacji certyfikatów 

szczepień przeciw COVID-19 pracowników.  

 Środowisko pracodawców od dawna zwraca uwagę na konieczność przyjęcia tego 

typu rozwiązań, z uwagi na fakt, iż umożliwienie pracodawcom dostępu do informacji  

o szczepieniach pracowników stanowi istotny element polityki przeciw pandemicznej. 

Pracodawcy RP apelowali wspólnie z przedstawicielami środowiska przedsiębiorców  

i pracodawców (link do apelu znajduje się tutaj: https://pracodawcyrp.pl/apele/apel-ws-

dostepu-do-informacji-o-statusie-szczepien-pracownikow-na-covid-19), dlatego też z dużym 

zadowoleniem przyjmujemy informację dotyczącą przygotowanego i procedowanego 

projektu ustawy regulującej kwestię weryfikacji przez pracodawców zaszczepienia 

pracowników przeciw COVID-19. To rozwiązanie przyczyni się do skutecznego zarządzania 

ryzykiem na poziomie poszczególnych przedsiębiorstw, co posłuży minimalizacji ryzyka 

zakażeń oraz jego skutków. Wynikiem tej inicjatywy legislacyjnej z pewnością będzie 

poprawa produktywności i jakości pracy w dobie pandemii, ale przede wszystkim wzrost 

bezpieczeństwa pracowników w miejscu pracy w obliczu narastającej 4. fali pandemii.  

 Dlatego też niezwykle istotne jest wprowadzenie w życie przepisów umożliwiających 

pracodawcom weryfikację szczepień pracowników. 
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